
 
(MÁLAGA) 

 1 

Servicio de Contratación 
Expte 0525 C.Sv. Servicio de viaje de mayores de Mijas 2024.  
Lote 2.- Ciudad de Melilla 
 
Asunto: Rectificación error material 
 
Interesado: Halcón Viajes S.A. con N.I.F. A10005510 
 
 

DECRETO 
 

 En virtud de la Delegación de Competencias en Materia de Contratación efectuada por la 
Junta de Gobierno Local de acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en relación al expediente de referencia, 

   

CONSIDERANDO 

 

 El informe fecha 22 de agosto de 2024 del Técnico Municipal adscrito al Servicio de 
Contratación y Compras del siguiente tenor literal: 

 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

15
25

30
76

01
70

33
70

15
35

. D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
  h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006266 23/08/2024 08:14:46 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254203360252526262   



 
(MÁLAGA) 

 2 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

15
25

30
76

01
70

33
70

15
35

. D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
  h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006266 23/08/2024 08:14:46 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254203360252526262   



 
(MÁLAGA) 

 3 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

15
25

30
76

01
70

33
70

15
35

. D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
  h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006266 23/08/2024 08:14:46 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254203360252526262   



 
(MÁLAGA) 

 4 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

15
25

30
76

01
70

33
70

15
35

. D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
  h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006266 23/08/2024 08:14:46 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254203360252526262   



 
(MÁLAGA) 

 5 

 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Rectificar el error en la denominación social de la entidad adjudicataria recogida 
en el primer resuelvo del Decreto D2024006135, de 16 de agosto de 2024 (CSV 
15254204310421316402), resultando la siguiente redacción: 
 
“Adjudicar el expediente de Servicio de viaje de mayores de Mijas 2024, lote 2 Ciudad de 
Melilla,  a la entidad  Halcón Viajes S.A. con N.I.F. A10005510, por un precio unitario de 
368,84 (IVA excluido) y 36,88. euros correspondiente al 10% de IVA, lo que hace un total de 
405,72 euros (IVA incluido), con un número máximo de 600 participantes en el viaje y  con un 
presupuesto máximo de licitación de 224.692,44 € (IVA excluido) y 22.469,24. euros 
correspondiente al 10% de IVA, lo que hace un total de 247.161,68 euros (IVA incluido).” 
 
SEGUNDO.- Notificar la resolución a los interesados. 
 

Mijas, en la fecha indicada en la firma electrónica 
EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

15
25

30
76

01
70

33
70

15
35

. D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
  h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.

Firmado electrónicamente por
Juan José Torres Trella
AYUNTAMIENTO DE MIJAS
22/08/2024 14:25:09

A
yuntam

iento de M
ijas. R

egistro de D
ecretos N

º D
2024006266 23/08/2024 08:14:46 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   15254203360252526262   


